
 
  
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 
 

             -  Atti 
                   - Sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO “SERVIZI 

E CITTADINANZA DIGITALE”, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, 

mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 

un importo contrattuale pari a € 5.984,00 IVA esclusa. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, investimento 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU 
Avviso pubblico Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – 
SCUOLE (APRILE 2022) 

 
CODICE CUP D91F22000320006 
CODICE CIG Z3B39E9DD8 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 1 c. 1 
che detta i criteri dell’azione della Pubblica Amministrazione, l’art. 3 c. 1 che dispone che 

ogni provvedimento della Pubblica Amministrazione contenga i presupposti di fatto e le 
motivazioni giuridiche che hanno determinato la decisione dell’Amministrazione, l’art. 5 c. 
1 che prevede l’assegnazione della responsabilità dell’istruttoria al dirigente stesso o ad un 
dipendente della struttura; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTA La legge n. 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e  ss.mm.ii.;  

VISTO l’art.36 del d.lgs 50/2016 sui contratti sotto soglia; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001121/U del 14/02/2023

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 
  
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 13016/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120, recante «Misure 

urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale»; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 
108, recante: “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 

Consiglio ECOFIN, del 13 luglio 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, investimento 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022) finanziato dall’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico, presentata da questa istituzione 
scolastica in data 17/05/2022; 

VISTA l’ammissione della candidatura prot. n. 4648/2022; 

VISTO  il finanziamento di euro 7301,00 assegnato a questa istituzione scolastica prot. n. 
5417/2022 e relativo decreto di approvazione prot. n. 807/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 10/05/2022 relativa al Regolamento di 
contabilità in particolare, determina i limiti ed i criteri per lo svolgimento da parte del 

Dirigente Scolastico dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTE la delibera n. 120 del 10 maggio 2022 del Consiglio di Istituto di partecipazione all’Avviso 
pubblico Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI – SCUOLE (APRILE 2022); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022-2025; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTA l’assunzione del progetto nel Programma Annuale corrente;  

VISTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

  

  

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


 
  
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

  

VISTI gli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241; 

VISTO l’atto di disseminazione pubblicato sul sito internet dell’istituto e inviato a tutte le 
istituzioni della Provincia di Varese, all’Ufficio Scolastico regionale per la Lombardia – 

Ufficio XIV – Varese, ai sindaci dei comuni di Clivio, Saltrio e Viggiù, al Consiglio d’Istituto 

dell’Istituto Comprensivo di Viggiù 

VISTO l’atto di avvio del progetto; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 3, “Nomina ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016 

VISTE             le Linee Guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 
dell’1 marzo 2018;  

 
 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, tramite MEPA, alla 

ditta Computer Time con sede in via XX Settembre,4 a Gallarate per la realizzazione del sito 

internet dell’Istituto Comprensivo di Viggiù “M. Longhi”, secondo modelli e sistemi progettuali 

comuni riportati nell’Allegato 2 dell’Avviso pubblico Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (APRILE 2022); 

 

 Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma di euro € 5.984,00 iva esclusa a carico del 

P.A. anno 2023; 

 

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 

 Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spese di € 5984,00 più IVA di cui alla 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio; 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore, Dott.ssa Lucia 

Rossella Magistro, risulta il Responsabile Unico del Procedimento (prot. n. 1111/2023). 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno pubblicati sul sito istituzionale 

all’indirizzo: https://www.ic-longhi.edu.it/     
 

 
 
 
 
 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
https://www.ic-longhi.edu.it/


 
  
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 
 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.  
  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2023-02-14T17:02:39+0100
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




